
 

 

 

                                                                                                           Änderungen vorbehalten!         
8. Semester                                                                              Stundenplan Wintersemester 2025/26                            Stand: 09.10.2025 

 

Uhr Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag 
 

Freitag 

 

 

 

Uhr 

 
 

 

8-9 

 

 

9-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Examensrepetitorium Verwaltungsrecht 

AT 

Prof. Hebeler 

15403441 

A 9/10 

 

 

 
Examinatorium Sozialrecht 

15403442 

C 9 

Prof. Hebeler 

 

 

  
 

8-9 

 

 

 

9-10 

 

10-11 

 

 

11-12 

 

 

 

Examensrepetitorium 

Zivilrecht 

Prof. Rüfner  

Prof. Müller 

Habilitanden 

10-14 Uhr 

15203331 

A 9/10 

 

 

 

 

Examensrepetitorium 

Zivilrecht 

Prof. Rüfner 

Prof. Müller 

Habilitanden 

10-13 Uhr 

15203331 

N 2 

 

 

 

 

 

 

 

Examensrepetitorium Verwaltungsrecht BT 

15403503 

A 9/10 

Prof. Peters  

1. Semesterhälfte  
 

 

 

Examensrepetitorium 

Europarecht 

15403504 

A 9/10 

10-12 Uhr 

Prof. v. Ungern-Sternberg 

2. Semesterhälfte 

 

 

 
 

 

Examensrepetitorium 

Strafrecht AT 

Prof. Jansen 

15303396 

A 9/10 

 

 

 

Examensrepetitorium 

Strafrecht BT 

Prof. Dorneck  

15303396 

A 9/10 

 

 

 

 

Kolloquium Aktuelle 

Rechtsprechung für 

Examenskandidaten 

15203351 – C 22 

10-13 Uhr  

Prof. Eckardt 

Prof. Schäfer 

Prof. v. Ungern-Sternberg 

 

 

10-11 

 

 

 

11-12 

 

12-13 

 

 

13-14 

 

 

 

  

12-13 

 

 

13-14 

  
 

 

 
 

Fachbereich V 

Rechtswissenschaft  
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14-15 

 

 

 

15-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Besprechung  

Klausurenkurs 

15013271 

14-16 Uhr  

HS 4 

(Termine können abweichen, 

siehe Klausurenkursplan) 

 

  

14-15 

 

 

 

15-16 

16-17 

 

 

 

17-18 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

16-17 

 

 

 

17-18 

 

 

18-19 

 

 

 

19-20 
 

 

  

 

 

Anwaltsrecht und Anwaltspraxis 

Justizrat Dr. Andreas Ammer 

15303388 – C 22 

Veranstaltungsbeginn s.t.  

 

 

 

 

(Z) 

Lektürekolloquium Grundlagen und 

Kritik des Rechts  

15403448 - Raum C 244 

Prof. v. Ungern-Sternberg 

Termine: 5.11., 3.12. und 21.1 

 

 

. 
 

 

18-19 

 

 

 

19-20 

(Z) - Zusatzangebot 

NÖR = Nebenfach Öffentliches Recht für Studierende mit Hauptfach Politikwissenschaft 


