

8. Semester

Fachbereich V Rechtswissenschaft

Änderungen vorbehalten!

Stundenplan Wintersemester 2025/26

Stand: 09.10.2025

Uhr	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Uhr
8-9			Examensrepetitorium Verwaltungsrecht AT Prof. Hebeler 15403441 A 9/10	Examinatorium Sozialrecht 15403442 C 9 Prof. Hebeler		8-9
9-10			A 37 10			9-10
10-11 11-12	Examensrepetitorium Zivilrecht Prof. Rüfner Prof. Müller Habilitanden 10-14 Uhr 15203331 A 9/10	Examensrepetitorium Zivilrecht Prof. Rüfner Prof. Müller Habilitanden 10-13 Uhr 15203331 N 2	Examensrepetitorium Verwaltungsrecht BT 15403503 A 9/10 Prof. Peters 1. Semesterhälfte Examensrepetitorium Europarecht 15403504 A 9/10 10-12 Uhr Prof. v. Ungern-Sternberg 2. Semesterhälfte	Examensrepetitorium Strafrecht AT Prof. Jansen 15303396 A 9/10 Examensrepetitorium Strafrecht BT Prof. Dorneck 15303396 A 9/10	Kolloquium Aktuelle Rechtsprechung für Examenskandidaten 15203351 – C 22 10-13 Uhr Prof. Eckardt Prof. Schäfer Prof. v. Ungern-Sternberg	10-11
12-13						12-13
13-14						13-14

8. Semester WS 2025/26

14-15 15-16			Besprechung Klausurenkurs 15013271 14-16 Uhr HS 4 (Termine können abweichen, siehe Klausurenkursplan)	14-15 15-16
16-17 17-18				16-17
18-19 19-20	Anwaltsrecht und Anwaltspraxis Justizrat Dr. Andreas Ammer 15303388 – C 22 Veranstaltungsbeginn s.t.	(Z) Lektürekolloquium Grundlagen und Kritik des Rechts 15403448 - Raum C 244 Prof. v. Ungern-Sternberg Termine: 5.11., 3.12. und 21.1		18-19 19-20

(Z) - Zusatzangebot NÖR = Nebenfach Öffentliches Recht für Studierende mit Hauptfach Politikwissenschaft